مسئله ای که با اعتراض رسمی اسرائیل مواجه شد. به هر
حال مجموعه حوادثی که به روز نکبت ختم شــد و یادآوری هرساله آن برای
افکار عمومی جهان، چیزی نبود که به مذاق اسرائیل خوش بیاید؛ رویدادهایی
که منجر به تشــکیل رسمی دولت اســرائیل در ۱۴ می ۱۹۴۸ -۲۴ اردیبهشت
۱۳۲۷- شــد. پس از پایان جنگ جهانــی اول، بریتانیا با موافقت جامعه ملل،
قیمومیت دو بخش از ســرزمین های امپراتوری شکســت خورده عثمانی را به
دســت آورد. یکی در شــرق رود اردن که امروزه کشور اردن خوانده می شود و
در آن زمان حکومتی شــبه خودمختار داشت که از طرف خاندان هاشمی اهل
حجاز اداره می شد و در سال ۱۹۴۶ به استقلال رسید و دیگری منطقه ای در غرب
رود اردن که از دیرباز فلسطین خوانده می شد و قرار شد مستقیما از طرف دولت
بریتانیا اداره شود.